注 2：系本行监事章国荣所控制企业浙江欧博特家纺有限公司原控股的企业，因浙江欧博特家纺

有限公司已退出该企业持股满 12 个月，2023 年 4月本行已解除与其的关联关系。

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(二) 资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

   2023 年半年度报告

56

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、 重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

   2023 年半年度报告

57

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 902,480,602 59.79 - 270,744,181 - - 270,744,181 1,173,224,783 59.79

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 122,257,674 8.10 - 36,677,302 - - 36,677,302 158,934,976 8.10

3、其他内资持股 780,222,928 51.69 - 234,066,879 - - 234,066,879 1,014,289,807 51.69

其中：境内非国有法人持股 630,327,042 41.76 - 189,098,110 - - 189,098,110 819,425,152 41.76

境内自然人持股 149,895,886 9.93 - 44,968,769 - - 44,968,769 194,864,655 9.93

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

境外自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件流通股份 606,874,317 40.21 - 182,062,295 - - 182,062,295 788,936,612 40.21

1、人民币普通股 606,874,317 40.21 - 182,062,295 - - 182,062,295 788,936,612 40.21

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 1,509,354,919 100.00 - 452,806,476 - - 452,806,476 1,962,161,395 100.00

   2023 年半年度报告

58

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2023 年 4 月 20 日，本行 2022 年年度股东大会审议通过《2022 年年度利润分配方案》。2023

年 4月 28 日，本行发布《2022 年年度权益分派实施公告》，本次利润分配以方案实施前的公司总

股本 1,509,354,919 股为基数，向全体股东每股派发现金红利 0.15 元（含税），每股派送红股 0.3

股（含税），共计派发现金红利 226,403,237.85 元，派送红股 452,806,476 股，本次分配后总股

本为1,962,161,395股。具体详见本行2023年 4月28日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《2022 年年度权益分派实施公告》（2023-028）。本行已于 2023 年 5 月 10 日完成上述权

益分派事项。

3、 股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

报告期内，本行实施派送红股事项导致总股本增加，对最近一年和最近一期基本每股收益和稀

释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产产生影响，影响情况详见“第十节 财务报告 七、